
RUSSELL HOBBS 20366
Izlasiet šo instrukciju un noglabājiet drošā vietā. Ja ierīci iedodat kādam 
citam, līdzi jādod ir arī ierīces instrukcija. Izņemiet ierīci no iepakojuma. 
Neizmetiet iepakojumu, kamēr neesat pārliecinājies, ka ierīce darbojas. 

SVARĪGI DROŠĪBAS NOTEIKUMI
IeVĒroJIet galVeNos drošīBas NoteIKuMus, IesKaItot seKoJošos:
1. šo ierīci drīkst izmantot tikai pieaugušas personas. 
 glabāt ierīci un tās vadu bērniem nepieejamā vietā.
2. Nelieciet motora elementu šķidrumā, nelietojiet ierīci vannas istabā, ūdens tuvumā vai ārpus telpām.
3. pirms lietot ierīci, pārliecinieties, vai skava atrodas savā vietā.
4. lai virzītu ēdienu lejup pa caurulīti, izmantojiet tikai speciālo stūmēju; nekādā gadījumā ne pirkstus.
5. Nenoņemiet skavu, ja siets nav pilnībā apstājies.
6. Nelietojiet ierīci, ja ir bojāts rīves siets.
7. esiet piesardzīgs ar rīves sietu, tas ir ļoti ass.
8. pirms ierīces pārvietošanas, izjaukšanas vai apkopes izslēdziet to un atvienojiet no strāvas padeves.
9. Neatstājiet ierīci bez uzraudzības, ja tā pievienota elektrībai.
10. Izmantojiet tikai komplektā esošās papildierīces.
11. šo ierīci drīkst izmantot tikai šajā instrukcijā norādītajiem mērķiem.
12. Nelietojiet ierīci, ja tā ir bojāta vai nedarbojas kā nākas.
13. Ja ir bojāts ierīces vads, tā nomaiņu drīkst veikt tikai ražotājs, tā servisa pārstāvis vai līdzīgi 
 kvalifi cēta persona, lai izvairītos no jebkādiem riskiem  
tIKaI lIetošaNaI sadzīVes apstāKĻos

BrīdINāJuMs! rabarberu lapas ir indīgas, tāpēc no tām nedrīkst spiest sulu vai ēst.



SAGATAVOŠANĀS
Kad vien iespējams, pērciet organiski audzētus augļus un dārzeņus, lai uzņemtu mazāk insekticīdu 
un ķimikāliju atliekas.
Izmantojiet augstas kvalitātes, svaigus, nogatavojušos augļus un dārzeņus. Mīksti vai pārāk 
nogatavojusies augļi sulu var padarīt biezu, duļķainu un tā jocīgi garšos.
Nomazgājiet augļus un dārzeņus. Ja tie ir cieti – noberziet ar birstīti. Izgrieziet un izmetiet bojātas 
vietas, jo tās ietekmēs sulas garšu.
KātI uN lapas
Noņemiet visus kātus un lapas.
aKMeņI
Izņemiet un izmetiet akmeņus, persiku/plūmju u.c. kauliņus un lielās sēklas. 
BaNāNI
Nespiediet sulu no banāniem, jo to biezumi saķeps rīves sietā.
apelsīNI, greIpfrūtI uN MaNdarīNI
Nomizojiet tos. Miziņā esošā eļļa ir rūgta un grūti sagremojama.
aNaNāsI 
Nomizojiet, nogrieziet augšu, apakšu un izgrieziet serdi.
graNātāBolI
Nomizojiet un izņemiet serdi.
arBūzI
arbūzu mizu var atstāt, bet ir cilvēki, kam to garšā šķiet „zaļa”. pamēģiniet, vai jums garšo! Ja jūs 
nogriezīsiet mizu, jūs izmetīsiet daudz barības vielu, bet tās nav zāles!
dārzeņI ar IzteIKtu aroMātu
Nespiediet sulu no sīpoliem, ķiplokiem u.tml. lai cik rūpīgi jūs izmazgātu sulu spiedi, jūs netiksiet vaļā 
no šīs smakas.

sagrIešaNa
sagrieziet augļus un dārzeņus gabalos, lai tie ietilpstu caurulē. ar stūmēju pastumiet visu, kas ieķeras, 
kā arī burkānus, selerijas un citus garus augļus un dārzeņus.
saveliet zaļumus, pākšu pupiņas u.c. smalkākas lietas „bumbiņā” un nostumiet lejup pa cauruli ar 
stūmēju.
MīKstā Masa
pēc sulas izspiešanas nemetiet mīkstumu miskastē! tajā var būt ļoti daudz labu vielu. Izmantojiet tos 
zupās, pankūkās, kā pildījumu, vai vismaz kā kompostu.
IeslĒgšaNa
1. Novietojiet motora elementu uz stingras, līdzenas virsmas netālu no rozetes.
2. ātruma kontrolei ir jābūt iestatītai uz 0.
3. pievienojiet ierīci strāvas padevei.
4. palieciet zem snīpja krūzi, kur tecēt sulai.
5. atdalītāja kreisajā malā zem atveres palieciet mīkstuma tvertni.
6. Izvēlaties nepieciešamo ātrumu (1 = zems, 2 = augsts).

7. zemais ātrums ir paredzēts mīkstām lietām (zemenes, citrusaugļi), bet augstais – 
 cietākām lietām (burkāni, āboli).
8. Izņemiet stūmēju un metiet sastāvdaļas caurulē.
9. Ielieciet atpakaļ stūmēju un maigi pastumiet uz leju sastāvdaļas.
10. Izslēdziet ātrumu (0), lai izslēgtu motoru.
11. Nedarbiniet motoru bez apstājas ilgāk kā 2 min. tas var pārkarst. 
 Ļaujiet tam vismaz 2 minūtes atdzist.
12. Kad krūze ir pilna, apturiet ierīci un izlejiet krūzes saturu.
apKope
13. pirms apkopes izslēdziet ierīci (0) un atvienojiet to no strāvas padeves.
14. sagatavojiet paplāti vai spaini, kur uzlikt noņemtās sastāvdaļas.
15. turiet vāku stingri vienā rokā un noņemiet skavas virsu no caurules malām.
16. Noņemiet vāku.
17. Izņemiet atdalītāju un rīves sietu.
18. apgrieziet atdalītāju otrādi un izkratiet ārā rīves sietu.
19. Noslaukiet ierīces ārējās virsmas ar tīru, mitru drēbi.
20. Nomazgājiet noņemamās daļas siltā ziepjūdenī, kārtīgi noskalojiet un ļaujiet nožūt.
 Ja rīves siets ir nosprostojies, turiet to tekošā ūdenī un berziet ar neilona birstīti. 
 Nemēģiniet izdurt caurumus – jūs to sabojāsiet.
21. Ja jūs lietojat trauku mazgājamo mašīnu, tajā esošā asā vide sabojās virsmu apdari.
22. tas visticamāk būs tikai kosmētisks bojājums un neietekmēs ierīces darbu.
salIKšaNa
23. Novietojiet mīkstās masas tvertni pie motora elementa kreisās malas.
24. uzlieciet atdalītāju uz motora un mīkstās masas tvertnes.
25. Ielieciet rīves sietu atdalītājā un grieziet, līdz tas nofiksējas.
26. uzlieciet vāku uz atdalītāja un mīkstās masas tvertnes.
27. stingri vienā rokā turiet vāku, un paceliet uz augšu skavas augšu uz caurules malām.
28. gropei stūmēja sānā ir jābūt pretim izvirzījumam caurulē, atlaidiet stūmēju caurulē.
29. Ierīci neglabājiet vietā, kur to apspīd saule. un, iespējams, fluorescējoša gaisma.

VIDES AIZSARDZĪBA
lai izvairītos no vides vai veselības problēmām, ko izraisa bīstamas vielas elektriskās un elektroniskās 
precēs, ar šo simbolu apzīmētās ierīces nedrīkst izmest kopā ar nešķirotiem sadzīves atkritumiem. tās 
ir jānodod, jāizmanto atkārtoti vai jāpārstrādā. 
Mūsu mājas lapā atradīsiet receptes gardu maltīšu pagatavošanai:
http://lv.russellhobbs.com

 4. motora 9. vāciņš
 elements

0. izslēgts 5. skava 10. aizturis

1. zems 6. snīpis 11. caurule

2. augsts 7. atdalītājs 12. stūmējs

3. ātruma 8. rīves siets trauku mazgājamajā
kontrole  mašīnā


